АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 08.11.2024

                            № 57
           ст-ца Надежная

Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Надежненском  сельском поселении
Отрадненского района»  на 2025-2027 годы

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Закона Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае»,  в целях создания благоприятных условий для развития и поддержки личных подсобных хозяйств Надежненского сельского поселения Отрадненского района», постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского  района от 17 августа  2015 года № 71  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского  района» и постановлением администрации Надежненского сельского поселения от 8 ноября 2024 года № 54  «Об утверждении перечня муниципальных программ Надежненского  сельского  поселения  Отрадненского  района»  на   2025-2027  годы  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025-2027 годы  (прилагается).
2. Предусмотреть в бюджете Надежненского сельского поселения Отрадненского  района средства на финансирование программы.

3. Финансирование расходов на реализацию указанной программы, осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Надежненского сельского поселения Отрадненского района на эти цели. Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского  района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу Решения Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района о бюджете на 2025 год.

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района

         А.И. Воробьёв

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Надежненского сельского поселения
Отрадненского  района
от 08.11.2024 г. № 57

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Надежненском  сельском поселении Отрадненского района»  на 2025-2027 годы

П А С П О Р Т
Муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025- 2027 годы
	Наименование муниципальной программы
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Надежненском сельском поселении Отрадненского района» на 2025- 2027 годы

	Основание для разработки муниципальной  программы
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 02.05.2017 года № 114, постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского  района от 17.08.2015 года № 71 «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района»

	Координатор  муниципальной  программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Координатор  муниципальной  подпрограммы
	Не предусмотрен

	Участники муниципальной  программы

	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Цели муниципальной программы
	- содействие в развитии сельскохозяйственного производства

	Задачи муниципальной программы
	- совершенствование условий для развития личных подсобных хозяйств, малого и среднего предпринимательства;

- развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки личных подсобных хозяйств, субъектов малого и среднего предпринимательства;

- развитие инфраструктуры поддержки личных подсобных хозяйств, малого и среднего предпринимательства

	Сроки и этапы реализации Программы
	2025-2027  годы
в один этап

	Объемы и источники финансирования

	Объем финансирования из средств бюджета Надежненского сельского поселения  Отрадненского района на       2025 - 2027 годы  –
1500,00 рублей, в том числе:
2025 год – 500,00 рублей,
2026 год – 500,00 рублей,
2027 год – 500,00 рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района